



NORRLANDS NATION

Ansökan Förste kurator

Vad roligt att du är intresserad av att söka Norrlands nations Förste kurator! Här kommer några frågor för dig att reflektera över och besvara. Dina svar kommer användas som underlag för Valnämndens beslut. Har du några frågor är du välkommen att vända dig till Förste kurator eller Valnämndens ordförande.

OBS! Genom att skicka in denna ansökan medger du att Norrlands nation gör en kreditupplysning på dig.

Namn: Odin Karlsen

Inskrivningstermin vid nationen: HT18

Tidigare nationsengagemang: 5 år i Skvaderns styrelse (HT18-VT23), ett år som matansvarig, två år som dryckesansvarig och snart två år som ordförande – Föreningskonventets kassör (HT22-VT23), jag sitter även i några arbetsgrupper kopplad till FK – Suppleant i nationsstyrelsen (HT22) där jag varit/är medlem i några arbetsgrupper bland annat AU(HT22) och Syrdokumentsrevideringsgruppen.

Utbildning som är relevant för posten: Nej

Arbetslivserfarenheter som är relevant för posten: Nej

Övriga meriter som är relevanta för posten: Mottagare av Vaktmästarparet Nyströms stipendium
”Bäste kamrat”

1. Vem är du?

Mitt namn är Odin Karlsen, jag är 24 år och kommer från Sundsvall. Jag började studera till civilingenjör här i Uppsala HT18. Mitt engagemang på nationen startade direkt efter inskrivning och jag har varit aktiv sedan dess.

2. Varför söker du denna post och varför söker du nu?

För ungefär ett år sedan började jag bli intresserad av 1Q-posten på riktigt. När jag själv har tänkt på vilken heltidarpst jag helst jobbat som har Förste kurator varit det som lockat mest. I slutet av VT22 öppnades en plats i nationstyrelsen som suppleant, jag tänkte att ett halvårs arbete i styrelsen skulle ge mig ett bredare perspektiv av 1Q:s arbete. Det har det verkligen gjort. Jag har fått en inblick i både dom goda och dom tråkiga sidorna vid ett engagemang som Förste kurator. Jag söker nu är för att jag känner att jag har fått den inblick i posten som jag ville ha innan jag sökte.

3. Vilka är dina främsta egenskaper som gör dig till rätt person för just detta förtroendeuppdrag?

Jag tycker jag är en social och lugn person. Jag är en engagerad person som gillar att arbeta i grupper. Jag har svårt att bli arg men har inte svårt att säga till när jag tycker något blivit fel.

4. Vad har du för planer efter ditt kuratorsår?

Om jag blir vald planerar jag att fortsätta mina studier efter mitt kuratorsår.

5. Vad gör du om du inte blir vald?

Om jag inte blir vald kommer jag fortsätta mina studier.

6. Hur ser din livssituation ut? Är familj och vänner införstådda med vad posten innebär?

Jag bor ensam i en lägenhet här i Uppsala. På dagarna så pluggar jag, är med mina kompisar och så är jag såklart en hel del på nationen. Min familj är väl så införstådda man kan vara som personer som inte ens bott i Uppsala. Mina vänner är många boende i Uppsala och aktiva på nationen så jag skulle säga att dom flesta av dom har en god insikt i vad posten innebär.

7. Vad anser du är syftet med Norrlands nation?

Syftet med nationen är att vara en samlingsplats för ALLA studenter där ALLA känner att dom kan engagera sig eller umgås på det sättet dom vill. Oavsett om man gillar att sjunga i kör, studera med kompisar eller bara ta en öl på Orvar så ska nationen vara en plats som välkomnar dig.

8. Vad anser du är det viktigaste för att Norrlands nation ska fungera?

Det viktigaste för att nationen ska fungera är engagemanget och glädjen hos alla aktiva. Nationen är för studenter och drivs av studenter. Utan engagemanget hos ett stort antal studenter som väljer att spendera stora delar av sin fritid på nationen skulle inte nationen gå runt.

9. Vad anser du vara Förste kurators viktigaste uppgift och varför?

Det finns många viktiga uppgifter men jag skulle nog säga att den viktigaste är att man är den person alla kan vända sig till, oavsett vad egentligen.

10. Vad vill du åstadkomma under ditt år som Förste kurator? Ändra/förbättra/utveckla etc.

Det är såklart många saker jag skulle vilja åstadkomma under ett år som 1Q men jag tror det viktigaste är att lämna nationen bättre efter året än när jag klev på.

I dagsläget är många poster i nationens utskott och nämnder som inte är fyllda och dom flesta av nationens heltidare blev valda utan behov av ett konkurrensval. Jag menar inte att nationen behöver fler aktiva men jag tror att nationen hade mått bättre om fler personer valt att engagera sig här. Ett större antal aktiva skulle leda till en större gemenskap vilket jag ser som fördelaktigt.

11. Hur har du förberett dig inför den livsstilsförändring och den begränsade fritid din eventuella kuratorspost innebär?

Jag tror det är svårt att förbereda helt på livsstilsförändringen som heltidare. All min vetskap om det är den jag fått när jag pratat med sittande och tidigare heltidare. Jag har lärt mig om både dom bra och dom dåliga sidorna av att spendera stora delar av sin vakna tid här på nationen. Det går såklart inte att förbereda sig helt men jag tror jag har tillräckligt bra koll på hur det är för att söka en heltidarpost.

12. Som Förste kurator är du nationens främsta företrädare. Hur hanterar du ditt ansvar att representera nationen både på och utanför denna?

Som ordförande har jag vid flertalet gånger fått representera min förening, både på föreningens egna evenemang men också vid andra tillfällen. Jag tycker den delen av mitt ordförandeskap har varit otroligt kul och jag tror också det skulle vara bland dom roligaste delarna av arbetet som 1Q.

Jag är en stolt medlem av Norrlands nation och jag tänker att det är viktigt att man har med sig det när man representerar nationen. Sen får man såklart anpassa sitt beteende beroende på vilken typ av tillfälle representationen är.

13. Hur kommer du hantera att vara en av de huvudansvariga över nationshus, verksamhet och medlemmar?

Det är ett stort ansvar man axlar när man är Förste kurator, turligt nog är man inte ensam. Framförallt har man Andre kuratorn men även styrelsen och många andra personer man kan vända sig till när man behöver hjälp. Trots att ansvaret kan kännas stort tror jag också att det är det roliga med posten, du har verktygen och möjligheten att påverka nationen till det bättre.

14. Hur tror du att dina arbetsdagar kommer att se ut?

Jag tror att det går att dela upp dom flesta dagarna i tre delar: Morgon, eftermiddag och kväll

På morgonen tänker jag att majoriteten av den ostörda arbetstiden är. Här kan man till exempel plöja igenom mailinkorgen eller arbeta med något projekt.

På eftermiddagen tror jag att dagarna kommer se mer olika ut än på mornarna. Jag tänker att många

eftermiddagar är fylld med möten, någon av nationens medlemmar kommer och undrar något eller om man har tur så kan man jobba med det man inte hann göra klart på förmiddagen. På kvällen kan det till exempel vara ett möte men jag tror att många av kvällarna kommer spenderas borta från nationen så man kan ladda upp batterierna inför nästa dag.

15. Vilken sorts stress tror du att du kommer att möta i den post du söker och hur kommer du hantera denna?

Jag tror att den största stressen kommer komma från att det alltid finns något mer att göra. Även om man skulle vara klar med alla uppgifter kanske det är så att man vill göra om något så det blir bättre. Det viktigaste för att motverka stress tror jag är att man prioriterar sina arbetsuppgifter och kommer till insikten att man inte hinner göra allt. På dom dagarna när det är mycket att göra, dom flesta, så kanske man bara hinner klart med dom högst prioriterade arbetsuppgifterna men då är det viktigt att man kan känna sig nöjd med det arbetet.

16. Som Förste kurator har du tillgång till känslig information om medlemmar och verksamhet. Hur hanterar man detta ansvarsfullt och när kan det vara okej att delge andra denna information?

Jag tänker att i första hand ska man bara delge känslig information till dom personer som är av behov av den informationen. Det är viktigt att man hanterar situationer case by case. I många fall tror jag man kan lösa en situation utan att till exempel delge namn på personer kopplad till en händelse och ändå få samma resultat som om man hade delgett namnen.

17. Som kurator är man ofta den som måste hantera jobbiga frågor och framföra obekväma beslut. Vad tänker du kring det?

Jag har ganska god erfarenhet kring det här under mina snart två år som ordförande i Skvadern. Där har det främst varit att jag behövt lösa/medla i konflikter där merparten eller alla inblandade är mina kompisar. Det är såklart jobbigt att ta beslut i sådana situationer men dom behöver tas.

18. Har du någon tidigare erfarenhet av ledarskap? Om ja, från vad och hur kan den erfarenheten tillämpas i arbetet som Förste kurator?

Min största erfarenhet som ledare är mina två år som ordförande i Skvadern. Jag tror att många delar arbetet som ordförande i en förening är ganska lik arbetet som 1Q men att Förste kurators arbete är betydligt större. Det främsta jag lärt mig är vikten av att delegera arbetsuppgifter istället för att göra allt själv. Det blir än viktigare i mängden arbete man har som 1Q.

Jag har även varit lagkapten i mitt basketlag när jag var liten. Där lärde jag mig att det är viktigt att alla får vara med men framförallt är det viktigt att man har kul. (Gemenskap, Glädje)

19. Vilken roll brukar du ta i en grupp?

Rollen jag tar i en grupp beror såklart på vilken gruppen är. Oftast hamnar jag antingen på någon form av ledarroll eller så tar jag på mig en mer handlingskraftig roll.

20. Hur tycker du att man på bästa sätt leder ett lag eller en grupp?

Framförallt är det viktigt att gruppen vet vad gruppens syfte/mål är samt vad som förväntas av varje person i gruppen. Utöver det tycker jag att det är viktigt att alla medlemmar känner att dom är en del av gruppen. När personer känner gemenskap blir arbetet roligare och jag tror att man får mer gjort.

21. Ibland händer det att någon inte uppfyller sina åtaganden eller rent av missköter sitt jobb. Detta kan leda fram till att olika situationer utvecklas som man måste kunna hantera. Hur hanterar du konflikter som kan uppstå med överordnande, underordnade eller likställda?

Det viktigaste är att man först får alla inblandades perspektiv av situationen/konflikten. När man har den informationen kan börja arbetet mot en lösning. Vid mindre konflikter kan det räcka med att tillsammans med 2Q samtala med alla berörda parter. Vid större konflikter kan man kontakta inspektor/styrelse för vägledning hur man ska gå vidare med ärendet.

22. Hur hanterar du befogad respektive obefogad kritik?

Jag försöker vara självkritisk så gått det går då jag anser att självkritik är det bästa sättet att utvecklas. Så befogad kritik känner jag att jag bör ta emot på ett bra sätt. Sen är det såklart tråkigt ifall man skulle mycket kritik om samma sak, då tycker jag att man ska försöka vara mottaglig för kritiken och se det som ett sätt att utvecklas. Obefogad kritik är som sagt obefogad. Det ända jag kommer på som man kan göra är att försöka komma på varför kritiken har uppstått. Ofta kan det vara någon kommunikationsmiss och att den som gett kritik inte har all information.

23. Hur ger du feedback?

Jag tycker att det är viktigt att alltid ge positiv feedback till personer som gjort något bra när man arbetar i grupp. Det skapar en bra stämning inom gruppen och det gör också personer mer mottagliga för kritik.

24. Hur ser du på samarbetet mellan kuratelet och klubbverket?

Det är kuratel och klubbverk som är grunden av nationens dagliga verksamhet. Jag tror det är viktigt att man upprätthåller goda relationer i gruppen och att alla känner att dom har förutsättningarna för att utföra sitt arbete optimalt. För det krävs en god dialog och att alla personer är mottagliga för kritik men också att alla är villiga att ge kritik.

25. Hur ser du på samarbetet inom kuratelet, dvs. samarbetet med Andre kurator?

Det är personen som Förste kurator kommer arbeta närmast. Jag tänker att det är viktigt att man till varandra är den person man alltid kan vända sig till när man behöver hjälp eller undrar över något. Det kommer också naturligt när man delar kontor.

26. Vilka problem kan uppstå när man blir chef över sina kompisar och hur förhåller du dig till detta?

Jag har inte varit chef till mina kompisar när jag varit ordförande men jag har varit arbetsledare. Det viktigaste är att man blir bra på att dela på jobb och fritid, man ska inte bli sur på en person privat för att som inte sköter sitt arbete. Sen är det alltid roligare att arbeta med personer när man är kompisar.

27. Att vara Förste kurator innebär mycket administration, till exempel besvara mail, utlysa poster, sammankalla möten och hantera medlemsfrågor. Vad är din syn på detta?

Jag är väl medveten om att stora delar av arbetet är administrativt. Jag tycker inte att det administrativa verkar vara det roligaste med posten men jag har absolut inget emot den delen av arbetet.

28. Förste kurator är ordförande för styrelsen och leder dess arbete. Hur känner du inför det ansvaret?

Under min tid som suppleant i styrelsen lärde jag mig hur styrelsearbetet går till. Jag känner att det skulle vara roligt att vara en större del av arbetet som sker i styrelsen vilket man är som ordförande. Sen finns det mycket kompetens samlad i styrelsen som 1Q inte ska vara rädd för att ta hjälp av, även i frågor som inte rör styrelsearbetet direkt.

29. Hur ser du på relationen med dom andra nationerna? Hur kan du som Förste kurator påverka den?

En god relation mellan nationerna är viktig. Jag tror det är viktigt att man lär känna kuratelen vid dom andra nationerna så man gemensamt kan arbeta fördelaktigt för alla parter. Till exempel tror jag att en god relation kan leda till ett enklare arbete i Kuratorskonvent.

30. Vad är Kuratorskonventet och vilken betydelse har det för Norrlands nation och studentlivet i Uppsala.

Kuratorskonventet är samarbetsorganet för alla nationer. Syftet med KK är att öka samarbetet mellan nationerna samt vara nationernas samlade röst mot tredje parter till exempel kommunen.

31. Vilka områden känner du att du behöver jobba mer med för att kunna utföra detta uppdrag på bästa möjliga sätt?

Jag har en tendens att säga ja till uppdrag. Vilket gör att jag tror det är viktigt att jag lär mig att inte ta på mig för många/stora uppgifter samtidigt, i alla fall i början. Det är bättre att säga nej till ett mindre viktigt uppdrag för att en mer prioriterad uppgift blir klar på ett bra sätt. Annars löper man risken att alla uppgifter blir halvdana.

32. Vilka av din posts arbetsuppgifter lämpar sig att delegera vidare?

Jag tror att mycket av arbetet är svårt att delegera då det egentligen bara är du själv som har koll på all information. Jag kommer inte på en specifik arbetsuppgift men jag tror att delegering är något som man måste använda sig av i den utsträckning det går så att 1Q:s tid kan användas på en högre prioriterad arbetsuppgift.

33. Har du pratat med någon/några tidigare Förste kuratorer om ämbetet och din kandidatur?

Jag har pratat med flera tidigare Första kuratorer om ämbetet. Några av dem uppmuntrade även att jag skulle söka till posten.

34. Har du några 1Q-förebilder och i så fall varför just denna eller dessa personer?

Jag tycker väl egentligen alla tidigare Förste kuratorer har sina styrkor som jag ser upp till. För att nämna en tycker jag att Dennis Wikanders sätt att bemöta medlemmar på var bra då jag alltid kände att man kunde gå in dit för att prata.